
 

МИРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА   

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

(сімдесята сесія восьмого скликання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 23 грудня 2025 року         № 416 

 

Про затвердження Програми 

енергоефективності та енергозбереження  

Миргородської  міської територіальної  

громади на 2026-2030 роки 

 

Відповідно до статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

статтей 4, 21 Закону України «Про енергетичну ефективність», Методики розроблення місцевих 

енергетичних планів, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України 

від 21.12.2023 № 1163 та рішення Миргородської міської ради від 12.09.2024 № 231 «Про 

ініціювання розроблення Муніципального енергетичного плану Миргородської міської 

територіальної громади на період до 2030 року»,  на виконання Муніципального енергетичного 

плану Миргородської міської територіальної громади на період до 2030 року, затвердженому 

рішенням 68 сесії Миргородської міської ради восьмого скликання від 19.11.2025 року № 344 з 

метою досягнення національних цілей у сфері енергоефективності, розвитку відновлюваних 

джерел енергії, застосування високоефективної когенерації, а також виконання інших завдань, 

пов’язаних із використанням енергії, міська рада 

 

 

в и р і ш и л а: 

 

1. Затвердити Програму енергоефективності та енергозбереження  Миргородської  міської 

територіальної  громади на 2026-2030 роки (додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення   покласти на постійні комісії з питань 

бюджету, економіко-інвестиційного планування, підприємництва, промисловості та 

розвитку сільських територій (Сєров В.В.), з питань житлово-комунального 

господарства, просторового планування, мiстобудування та комунальних  pecypciв 

(Золотарьова Л.А.),  з питань соціальної та ветеранської політики, охорони здоров’я, 

материнства і дитинства, оборони, цивільного захисту, правопорядку та протидії 

корупції (Денисенко О.В.), з питань освіти, культури, туризму, молоді і спорту, 

впровадження цифрових технологій, регламенту, депутатської  етики та діяльності 

депутатів (Фененко В.В.),  а організацію виконання – на заступника міського голови-

начальника управління економічного розвитку та інвестицій   Молочко Н.В. 

 

 

 

Міський голова Сергій СОЛОМАХА 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМА  

енергоефективності та енергозбереження  

Миргородської  міської територіальної громади  

на 2026 – 2030роки  

 

РОЗДІЛ 1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  

1 Ініціатор розроблення 
Програми 

Управління економічного розвитку та інвестицій,  

2 Розробник Програми Управління економічного розвитку та інвестицій, відділ 

стратегічного планування,  інвестиційної політики та 

енергоменеджменту 

3 Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління комунальних ресурсів, управління освіти, 

молоді та спорту, управління соціального захисту, відділ 

охорони здоров’я, відділ культури   

4 Виконавці Програми Управління комунальних ресурсів, управління освіти, 

молоді та спорту, управління соціального захисту, відділ 

охорони здоров’я, відділ культури,  КП 

«Спецкомунтранс», КП «Тепловодсервіс»,  КП 

«Миргородська  управляюча компанія», об'єднання  

співвласників багатоквартирних   житлових будинків    

5 Термін реалізації Програми 2026-2030 

6 Мета Програми Забезпечення  сталого  енергетичного  розвитку 

Миргородської міської територіальної громади  на 

виконання вимог чинного законодавства України щодо 

енергоефективного використання паливно-енергетичних 

ресурсів шляхом підвищення ефективності використання 

паливно-енергетичних ресурсів установами, 

організаціями та комунальними підприємствами, які 

фінансуються з бюджету громади, збільшення частки 

використання відновлювальних джерел енергії у всіх 

сферах життєдіяльності громади, впровадження 

інноваційних екологічно чистих, енергозберігаючих 

технологій,  удосконалення системи енергетичного 

менеджменту та енергомоніторингу, створення 

передумов для залучення інвестицій в 

енергоефективність, підвищення культури 

енергоспоживання  

7 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, грн всього: 

зокрема: 

- коштів бюджету 

Миргородської міської 

територіальної громади; 

 

- інші джерела 

 

 

 

2 385 220 000,00 

0,00 

 

2 385 220 000,00 

8 Очікувані результати 

виконання 

- зменшення споживання паливно-енергетичних 

ресурсів у комунальній та бюджетній сферах; 

- підвищення надійності систем постачання 

енергоносіїв та послуг водопостачання;  

- впровадження новітніх енергоефективних та 

енергоощадних технологій; 



- розвиток та вдосконалення системи 

енергетичного менеджменту; 

- сприяння енергонезалежності громади 

9 Ключові показники 

ефективності 

Відсоток скорочення споживання енергоресурсів 

бюджетними установами громади; 

Середні витрати на проведення одного заходу з 

термомодернізації, енергоефективності, 

енергозбереження  

 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма енергоефективності 

та енергозбереження Миргородської  міської територіальної громади  на 2026 – 2030роки 

 

Програма енергоефективності та енергозбереження Миргородської  міської 

територіальної громади на 2026-2030 роки (далі- Програма) розроблена відповідно до Законів 

України «Про енергетичну ефективність», «Про альтернативні види палива», «Про 

альтернативні джерела енергії», інших нормативно-правових актів у сфері енергоефективності 

та енергозбереження, а також   на виконання Муніципального енергетичного плану 

Миргородської міської територіальної громади на період до 2030 року. 

Головною метою енергетичного розвитку Миргородської міської територіальної 

громади (далі – громади) є підвищення якості життя його жителів, внутрішньо переміщених 

осіб, гостей, відпочиваючих. Проблеми ефективного енергоспоживання та енергозбереження 

завжди є актуальними,  а у 2022 році дане поняття набуло нового значення та стратегічної 

важливості не лише для надійного енергопостачання і низьковуглецевого розвитку, а й 

безпосередньо для суверенітету та незалежності нашої держави в цілому. 

Питання ощадливого використання паливно-енергетичних ресурсів, заміщення газу 

альтернативними видами палива та впровадження енергоефективних заходів є одним з 

найважливіших питань для закладів та установ бюджетної та комунальної  сфер громади. У 

сьогоденні питання зменшення залежності від імпорту традиційних енергоресурсів стало 

одним з першочергових, а енергоефективність – невід'ємною складовою енергетичної безпеки. 

Застарілий житловий фонд, енергозатратні комунальні підприємства,  об’єкти освітньої, 

медичної, соціальної сфери, які потребують модернізації - це проблеми, які потребують 

використання  значної частки бюджету громади, стримуючи розвиток та економічне зростання 

і обмежуючи,  таким чином,  потенціал підвищення якості життя громадян Миргородської  

міської територіальної громади. 

Головною проблемою, на вирішення якої направлена дана Програма, є високий рівень 

витрат енергоресурсів та коштів на їх забезпечення в бюджетній та комунальній сферах 

Миргородської  міської територіальної громади.  

Протягом останніх років видатки місцевого бюджету на оплату енергоносіїв та 

комунальних послуг зросли  на  понад 30,0 % і становлять в середньому 5,6 % в структурі 

видатків. 

Динаміка зростання видатків на енергоносії та їх відсоток в загальній структурі всіх 

видатків за 2021-2024 роки для закладів бюджетної сфери представлені на рис. 1. 

 



                
 

Рис. 1. Видатки на енергоносії за 2021-2024 роки для закладів бюджетної сфери  (млн 

грн/рік та %/рік) 

 

Динаміка споживання енергоресурсів закладами бюджетної сфери за 2018-2023 роки 

представлена в таблиці 1.  

 

                                                                                                                                Таблиця 1  

Найменування 
Роки 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Електроенергія,  тис. 

кВт*год 
1270,7 1259,7 

1045,

3 
1755,8 1666,6 1471,9 

Природний газ тис. м3 126,3 121,7 111,6 396,8 387,9 379,4 

Теплова енергія на 

опалення Гкал 
6938,2 6920,7 

6416,

9 
8864,1 7930,9 7208,2 

Дрова тон 0,018 0,017 0,016 0,067 0,101 0,169 

Вугілля тис. тон - - - 17,580 6,325 8,065 

 

У 2020 році основними причинами скорочення споживання ресурсів є зміна режимів 

роботи закладів із впровадженням обмежувальних карантинних заходів у зв’язку з COVID-

19 (перехід на дистанційну форму навчання в закладах освіти та в онлайн-режим роботи 

закладів культури тощо)  та кліматична складова (підвищення середньодобової 

температури повітря)  

У 2021 році  підвищення споживання ресурсів пов'язане зі збільшенням кількості 

закладів бюджетної сфери після утворення Миргородської  міської територіальної громади 

(в рамках дії адміністративно-територіальної реформи до міста Миргород  доєднались 36 

сіл). 

У 2022 році  для Миргородської  міської територіальної громади, як і для всієї країни 

постали питання  про залежність від імпорту енергоресурсів та про енергоефективність, що 

стало   пріоритетним напрямком  розвитку.  

Актуальність проблеми енергозбереження для будівель бюджетних організацій, а 

саме будівель закладів освіти,  культури та  охорони здоров’я обумовлена соціальною 

значущістю цих об'єктів,  адже більшість будівель мають низький рівень 

енергоефективності, збудовані понад 50 років тому, мають зношені інженерні мережі, 

25,4

31,4
31,2

33,4

5,5 5,9 5,4 5,6

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

2021 2022 2023 2024

млн.грн %



незадовільний стан конструктивних елементів будівель, що спричиняє втрати тепла, 

порушення температурного режиму та нераціональне споживання ресурсів 

Вирішення проблем у сфері використання енергетичних ресурсів на місцевому рівні 

сприятиме підвищенню енергетичної безпеки, збереженню довкілля та забезпеченню 

сталого розвитку не тільки громади, але і всієї країни. Ефективне та ощадливе використання 

енергетичних ресурсів, а також надання більш якісних енергетичних послуг є одним з 

пріоритетних завдань і найбільших викликів для територіальних громад в умовах військової 

агресії та недостатнього наповнення місцевих бюджетів. 

 

Таким чином,  для Миргородської  міської територіальної громади в сфері 

енергоефективності характерними є наступні проблеми: 

- високий рівень залежності від імпортного газу, нераціональне використання паливно-

енергетичних ресурсів установами, організаціями та комунальними підприємствами, які 

фінансуються бюджетом громади; 

- суттєві витрати місцевого бюджету на оплату паливно-енергетичних ресурсів, 

спожитих закладами бюджетної сфери; 

- незадовільний технічний стан конструктивних елементів (дахів, цоколів, підвальних 

приміщень, віконних блоків, дверей тощо) та зношеність інженерних мереж в будівлях 

установ, організацій та комунальних підприємств бюджетної сфери; 

- обмеження коштів у бюджеті громади на впровадження енергоефективних заходів у 

закладах бюджетної сфери, зокрема термомодернізації будівель, та реалізації ВДЄ-проєктів; 

- постійне зростання вартості енергоресурсів та низький рівень використання 

відновлюваних джерел енергії; 

- недостатньо розвинена енергоощадна та екологічна культура поведінки громадян. 

 

В основу Програми енергоефективності та енергозбереження   покладено ключові цілі 

Стратегії розвитку Миргородської міської територіальної громади  до 2030 року, а саме: 

оперативні цілі  А.1 «Якісна система надання комунальних послуг,  послуг з благоустрою 

громади, що орієнтовані на потреби мешканців»,  А.5. «Енергоефективна громада з 

розвиненими джерелами альтернативної енергії» стратегічної  цілі А. «Створення 

комфортного середовища для гостей і мешканців громади.». 

Актуальною є проблема поліпшення екологічної ситуації громади, зниження викидів 

забруднюючих речовин в повітря, зниження викидів парникових газів, в тому числі – СО2, які 

впливають на екологічний стан громади та являються запорукою сталого розвитку міста у 

майбутньому.  

Задля досягнення енергоефективних та екологічних цілей розроблено та затверджено 

рішенням Миргородської  міської ради Муніципальний енергетичний план Миргородської 

міської територіальної  громади  до 2030 року (далі – МЕП). Цей важливий документ 

передбачає впровадження місцевих проєктів у сфері енергозбереження та відновлювальних 

джерел енергії, які є загальнонаціональними, міжнародними, глобальними.  

Реалізація заходів з енергоефективності та енергозбереження характеризується зменшенням 

використання паливно-енергетичних ресурсів та, як наслідок, зменшення викидів шкідливих 

речовин в атмосферу.  

 

Програма енергоефективності та енергозбереження  розроблена  з урахуванням 

принципів гендерної рівності, яка  визначається сутністю самої енергоефективності, яка має 

однаково рівне спрямування на всі групи населення, незалежно від статі: 



- рівності жінок і чоловіків у правах і можливостях, що є одним із  фундаментальних 

принципів конституційного ладу України;  

- недискримінації жінок і чоловіків за ознакою статі; 

- доступності для різних груп населення. 

Всі заходи та проєкти підтримані в рамках Програми енергоефективності та 

енергозбереження  враховують ґендерно-чутливі принципи.  

 

ІІІ. Мета  Програми  енергоефективності та енергозбереження Миргородської  міської 

територіальної громади  на 2026 – 2030роки 

 

Мета Програми – забезпечення  сталого  енергетичного  розвитку Миргородської 

міської територіальної громади  на виконання вимог чинного законодавства України щодо 

енергоефективного використання паливно-енергетичних ресурсів шляхом підвищення 

ефективності використання паливно-енергетичних ресурсів установами, організаціями та 

комунальними підприємствами, які фінансуються з бюджету громади, збільшення частки 

використання відновлювальних джерел енергії у всіх сферах життєдіяльності громади, 

впровадження інноваційних екологічно чистих, енергозберігаючих технологій,  

удосконалення системи енергетичного менеджменту та енергомоніторингу, створення 

передумов для залучення інвестицій в енергоефективність, підвищення культури 

енергоспоживання. 

Мета програми досягається за рахунок реалізації на території громади низки 

практичних енергозберігаючих заходів, спрямованих на подальше скорочення обсягів 

споживання паливно-енергетичних ресурсів у бюджетній та житлово-комунальній сферах.  

Стратегічною метою Програми енергоефективності та енергозбереження 

Миргородської  міської територіальної громади  на 2026 – 2030роки є вихід  громади  на 

передовий рівень щодо рівня енергоспоживання  і   має служити основою цілеспрямованої 

діяльності місцевої влади щодо організації та координації дій, спрямованих на підвищення 

енергоефективності громади. 

 

ІV.  Обгрунтування завдань і засобів розв’язання проблеми, завдань і заходів, показників 

результативності Програми  енергоефективності та енергозбереження  Миргородської  

міської територіальної громади  на 2026 – 2030роки  

 

У рамках реалізації Програми розроблено заходи, реалізація яких забезпечить 

максимально ефективне споживання енергоресурсів, їх економію, що у свою чергу сприятиме 

підвищенню якості життя громади. Проблема енергозбереження в умовах збройного 

конфлікту набула особливої актуальності і безпосередньо пов’язана з енергобезпекою країни, 

загалом, та громади, зокрема, та потребує комплексного підходу до її вирішення.   

Програма спрямована на підвищення ефективності використання паливно-енергетичних 

ресурсів, широкого впровадження енергоефективних заходів, спрямованих на скорочення 

споживання паливно-енергетичних ресурсів бюджетними установами, зменшення обсягів 

витрат бюджетних коштів на оплату енергоносіїв, розширення можливостей для залучення 

міжнародних інвестицій, скорочення викидів парникових газів, підвищення екологічної 

привабливості територій та інших заходів з популяризації економічних, екологічних і 

соціальних переваг енергозбереження та включає енергозберігаючі заходи, виконання яких 

спрямоване на забезпечення реалізації в громаді державної політики у сфері 

енергозбереження, вдосконалення системи управління енергоспоживанням, спрямованої на 



підвищення формування у населення громади світогляду, орієнтованого на енергозбереження, 

а також отримання енергозберігаючого, соціального та економічного ефекту.   

Важливими кроками для громади є залучення фінансування на заходи з 

енергозбереження та енергоефективності на об’єктах бюджетної, комунальної сфери, 

житлового сектору; зменшення видатків на оплату за споживання паливно-енергетичних 

ресурсів; залучення коштів на виконання енергозберігаючих заходів шляхом реалізації 

механізму енергосервісу; впровадження енергетичних обстежень з метою економічного 

обґрунтування виконання того чи іншого енергоефективного заходу; стимулювання населення 

до енергозбереження у житловому секторі; впровадження системи енергетичного 

менеджменту; скорочення використання традиційних видів палива шляхом їх заміщення 

альтернативними з використанням енергії сонця, вітру, води; технічного вдосконалення 

електрогенеруючого обладнання; підвищення культури споживання та використання паливно-

енергетичних ресурсів серед жителів громади.  

Впровадження заходів енергозбереження та енергоефективності допоможе 

зменшити споживання енергоресурсів, як в кількісному вираженні так і в обсягах витрат, 

що в свою чергу є передумовою для зменшення шкідливих викидів в атмосферу та 

запорукою попередження глобального потепління і зміни клімату.  

Визначення шляхів розв’язання проблем енергозбереження громади базується на принципах 

системності, комплексності, технічної та економічної спроможності.  

 

Проблемні питання планується розв’язати шляхом:  

 

- вдосконалення впровадженої системи енергоменеджменту та енергомоніторингу в 

установах, організаціях та комунальних підприємствах, які фінансуються бюджетом 

громади; 

- зменшення втрат теплової енергії за рахунок проведення заходів з комплексної 

термомодернізації бюджетних будівель (реконструкція та проведення капітальних ремонтів 

покрівель та фасадів з утепленням, заміна старих віконних та дверних блоків на 

енергозберігаючі, модернізація системи освітлення з використанням LED-технологій; 

- підвищення надійності систем електро-, тепло- та водопостачання; 

- реалізація проєктів із впровадження новітніх енергоефективних та енергоощадних 

технологій; 

- сприяння розвитку альтернативної енергетики та збільшення частки використання 

відновлювальних джерел енергії; 

- залучення позабюджетних коштів в сферу енергоефективності та розширення кола 

співпраці з проєктами та програмами міжнародної технічної допомоги; 

- формування більш уважного ставлення до питань використання енергії,  проведення 

інформаційних кампаній, в тому числі Днів енергії. 

 

Досвід європейських країн та українських міст, щодо впровадження та функціонування 

системи енергетичного менеджменту, свідчить про високу ефективність такого заходу, що 

пов’язано зі зниженням витрат на енергоресурси та підвищенням ефективності використання 

бюджетних та залучення коштів. Впровадження та функціонування системи енергетичного 

менеджменту дає можливість здійснення аналізу щодо використання енергоресурсів шляхом 

проведення щоденного моніторингу їх споживання та, відповідно, своєчасного вжиття заходів 

щодо економії та раціонального їх використання.  



На виконання вимог Постанови КМУ «Про впровадження системи енергетичного 

менеджменту», з метою встановлення реального стану споживання енергоресурсів, 

проведення аналізу та узагальнення споживання енергоресурсів, планування та впровадження 

необхідних енергозберігаючих заходів ведеться моніторинг споживання паливно-

енергетичних ресурсів бюджетними установами Миргородської міської територіальної 

громади. 

Виконання цих заходів дасть можливість залучити заощаджені кошти на 

покращення стану господарства територіальної громади, його модернізацію і розвиток, 

підвищення надійності та якості енергопостачання, покращення якості надання якісних 

послуг для населення і соціально-побутових умов мешканців громади 

 

Програма енергозбереження та енергоефективності Миргородської міської 

територіальної громади на 2026 – 2030роки передбачає комплекс заходів спрямованих на 

зменшення енергоспоживання в громаді та впровадження заходів щодо забезпечення 

енергоефективності та енергозбереження, які викладені у  Додатку 1 до Програми.  

Показники результативності Програми енергозбереження та енергоефективності наведені 

у Додатку 2 до Програми. 

 

V. Очікувані результати  виконання Програми енергоефективності та енергозбереження  

Миргородської  міської територіальної громади  на 2026 – 2030роки  

 

Визначення шляхів розв’язання проблем енергозбереження Миргородської  міської 

територіальної громади базується на принципах системності, комплексності, технічної та 

економічної спроможності.  

 

Очікувані  результати  виконання Програми: 

 

1. Зменшення споживання паливно-енергетичних ресурсів у комунальній та 

бюджетній сферах, населенням громади за рахунок стимулювання та впровадження 

енергозберігаючих заходів; 

2. Підвищення  енергонезалежності громади; 

3. Підвищення надійності систем постачання енергоносіїв та послуг водопостачання;  

4. Впровадження новітніх енергоефективних та енергоощадних технологій; 

5. Популяризації економічних, екологічних та соціальних переваг енергозбереження, 

підвищення управлінського та освітнього рівнів у цій сфері; 

6. Скорочення поточних видатків місцевого бюджету за рахунок реалізації капітальних 

проектів у сфері енергозбереження та енергоефективності, встановлення контролю за 

споживанням енергоносіїв в усіх сферах громади; 

7. Розвиток та вдосконалення системи енергетичного менеджменту; 

8. Залучення коштів бюджетів усіх рівнів, а також грантових і кредитних коштів на 

реалізацію заходів з енергозбереження в бюджетній, комунальній та соціальних сферах 

міста; 

9. Запровадження часткового використання альтернативних та місцевих видів палива 

бюджетною та комунальною сферами міста; 

10. Постійного моніторингу споживання енергоносіїв у бюджетній сфері міста та 

впровадження енергозберігаючих заходів; 



11. Створення сприятливих умов для впровадження проєктів енергозберігання, 

залучення коштів державного бюджету та інвесторів, донорські кошти, гранти тощо з 

метою їх реалізації; 

12. Зменшення втрат теплової енергії за рахунок проведення заходів з комплексної 

термомодернізації (утеплення фасадів та дахів; заміна старих дерев’яних віконних блоків 

на нові металопластикові; заміна старих дверей на нові металопластикові тощо).  

 

VI. Обсяги та джерела  фінансування Програми енергоефективності та енергозбереження  

Миргородської  міської територіальної громади  на 2026 – 2030роки  

 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів  інших джерел:  

обласного та державного бюджетів,  державного фонду енергоефективності, інвестиційних 

ресурсів, суб’єктів господарювання усіх форм власності, інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. 

Кошти  бюджету Миргородської міської територіальної громади на виконання завдань 

та  заходів з енергоефективності та енергозбереження передбачені в  галузевих програмах 

У Програмі наведені попередні розрахунки, обсяг фінансування заходів затверджується  

Миргородською міською радою щорічно з урахуванням можливостей бюджету міської 

територіальної громади на відповідний рік.  

Обсяги та джерела фінансування заходів Програми наведені у додатку 3 до Програми 

енергоефективності та енергозбереження  Миргородської  міської територіальної громади  на 

2026 – 2030роки. 

 

VII. Строки виконання Програми енергоефективності та енергозбереження  

Миргородської  міської територіальної громади  на 2026 – 2030роки  

 

Виконання заходів Програми розраховане на п’ять роки: 2026 – 2030роки. 

 

VIII. Координація та контроль за ходом виконання Програми енергоефективності та 

енергозбереження  Миргородської  міської територіальної громади  на 2026 – 2030 роки  

 

Управління економічного розвитку та інвестицій здійснює контроль за  виконанням 

Програми, визначає порядок інформування та звітування відповідальними виконавцями     про 

хід виконання  завдань та заходів Програми. 

  Управління економічного розвитку та інвестицій Миргородської міської ради  з метою   

моніторингу реалізації  Програми у строк до 05 лютого  року наступного за звітним  

узагальнює інформацію, надану відповідальними  виконавцями  та надає  інформацію про стан 

виконання завдань і заходів Програми  фінансовому управлінню  Миргородської міської ради 

та не рідше 1 разу на рік  інформує територіальну громаду  про  виконання програми на 

офіційному веб-сайті  міської ради.  

  

Управління економічного розвитку та інвестицій Миргородської міської ради  за 

обґрунтованим  поданням відповідальних виконавців в разі потреби вносить зміни  до 

Програми, які  можуть передбачати:  

- уточнення мети та завдань Програми;  

- включення до затвердженої Програми додаткових завдань і заходів;  

- уточнення показників, обсягів і джерел фінансування, строків виконання Програми та 

окремих заходів і завдань;  



- виключення із затвердженої Програми окремих завдань і заходів, щодо яких визнано  

недоцільним подальше продовження робіт.  

         В разі необхідності внесення змін до Програми,  Управління економічного розвитку та 

інвестицій узагальнює  пояснення  щодо необхідності внесення змін до Програми, які 

надаються  відповідальними  виконавцями  Програми  та забезпечує  проведення експертизи  

проєкту змін, його погодження  та затвердження.   

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                            Олександр ГУРЖІЙ





Додаток 1  

до Програми  

енергоефективності  та  

енергозбереження 

миргородської міської   

територіальної громади  на  

2026 – 2030роки  

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 

№ 

п

/

п 

Завдання Зміст заходів 

 

Тер-

мін 

вико 

нанн

я 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Обсяги запланованого фінансування по роках, грн 

 

Очікуваний  

результат 

 2026  2027  2028  2029  2030  Всього  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11  12 13 

1  

Впровадже

ння 

системи 

енергетичн

ого 

менеджмен

ту в 

громадськ

их будівлях  

Проведення 

енергоаудиту 

будівель 

комунальної 

власності 

2026

- 

2027 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Ефективність 

використання 

енергетичних 

ресурсів і 

розроблення 

економічно 

обґрунтованих 

заходів щодо 

зниження обсягів 

їх споживання, 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

2 880 000 1 500 000  0 0  0  4 380 000 

 Кошти бюджету Миргородської міської територіальної громади 
В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет  

 Інші джерела фінансування 2 880 000 1 500 000 
 0  0  0 

4 380 000 
 

 
 

   
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закладів 

загальної 

середньої 

освіти  

2026- 

2027 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

Управління 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечен

ня  

альтернати

вними 

джерелами 

енергії   

закладів  

комунальн

ої 

власності 

освіти, молоді та 

спорту, 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

територіаль

ної громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зменшення  

залежності від 

імпорту 

традиційних 

енергоресурсів, 

що підвищує 

енергонезалежніст

ь, безперебійну 

роботу закладів 

освіти, охорони 

здоров’я, 

соціального 

захисту та інших 

закладів 

комунальної 

сфери,  зменшення 

обсягу коштів на 

оплату 

енергоносіїв 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

13 500 000 6 300 000 0 0 0 19 800 000 

Закладів 

дошкільної 

освіти 

2026 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

Управління 

освіти, молоді та 

спорту, 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

7 200 000 0 0 0 0  7 200 000 

Закладів 

позашкільної 

освіти 

2027 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

Управління 

освіти, молоді та 

спорту, 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

 0  400 000 0 0 0 400 000 

Закладів 

охорони 

здоров’я 

2026- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

виконавчий 

комітет міської 

ради (відділ 

охорони здоров'я); 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

600 000 300 000 320 000 0 0 1 220 000 



Закладів 

соціальної 

сфери 

2026 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління 

соціального 

захисту; 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

300 000 0 0 0 0 300 000 

Закладів 

комунальної 

сфери 

2026- 

2027 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій КП 

"Тепловодсервіс", 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

600 000 620 000 0 0 0 1 220 000 

Інших 

бюджетних 

будівель 

2026

- 

2027 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

300 000 350 000 0 0 0 650 000 

  Кошти бюджету Миргородської міської територіальної громади 
В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет  

  Інші джерела фінансування 25 380 000 9 470 000 320 000 0 0 35 170 000 
 

                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закладів 

загальної 

середньої 

освіти  

2026

- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

Управління 

освіти, молоді та 

спорту, 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капітальн

ий ремонт 

та 

термомоде

р-нізація з 

облаштува

нням 

благоустро

ю 

прилеглої 

території: 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

80 000 000 52 000 000 52 000 000 52 000 000 52 000 000 288 000 000 

 

 

 

 

 

 

 

Зниження витрат 

на комунальні 

послуги,  

покращення  ком-

форту і 

мікроклімату у 

приміщеннях,  

підвищення енерго-

ефективності              

будівель  

комунальних 

закладів та 

зниження  викидів 

парникових газів 

Закладів 

дошкільної 

освіти 

2026

- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

Управління 

освіти, молоді та 

спорту, 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

8 000 000 9 600 000 11 200 000 11 200 000 11 200 000 51 200 000 

Закладів 

позашкільної  

освіти 

202

6- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

Управління 

освіти, молоді та 

спорту, 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

5 600 000 5 600 000 5 600 000 5 600 000 5 600 000 28 000 000 

Закладів 

соціального 

захисту 

2026

- 

2027 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління 

соціального 

захисту; 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 
визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

5 600 000 7 120 000 0 0 0 12 720 000 

Інших 

бюджетних 

будівель 

2026

- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 
4 800 000 4 800 000 5 040 000 0 0 14 640 000 



фінансуван

ня 

Реконструкція 

та капітальний 

ремонт КНП 

«Миргородська 

лікарня 

інтенсивного 

лікування» 

Миргородської 

міської ради 

2026

- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

виконавчий 

комітет міської 

ради (відділ 

охорони здоров'я); 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій, КНП 

"Миргородська 

ЛІЛ", 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

80 000 000 40 000 000 40 000 000 40 000 000 40 000 000 240 000 000 

Реконструкція 

та капітальний 

ремонт КНП 

«Миргородськ

ий міський 

центр 

первинної 

медико – 

санітарної 

допомоги» 

2026- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

виконавчий 

комітет міської 

ради (відділ 

охорони здоров'я); 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій,  КНП 

"Миргородський 

Центр ПМСД" 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

14 400 000 7 200 000 7 200 000 7 200 000 7 520 000 43 520 000 

  Кошти бюджету Миргородської міської територіальної громади 
В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет  

  Інші джерела фінансування 
98 400 000   126 320 000   121 040 000  116 000 000  116 320 000 678 080 000   

                     
 

4 

Заходи з 

енергоефек

тивності у 

сфері 

теплопоста

чання 

Модернізація 

системи 

теплопостачан

ня м. 

Миргорода 

2026

- 

202

8 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій, КП 

"Тепловодсервіс", 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Зменшення 

витрат споживачів 

на 

опалення, підвище

ння 

комфорту, знижен

ня споживання 

енергоресурсів та 

зменшення впливу 

Інші 

джерела 

54 880 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000 166 880 000 



фінансуван

ня 

на 

довкілля (менше 

викидів CO2, 

менше 

навантаження на 

природні ресурси), 

що веде 

до енергетичної 

незалежності 

Модернізація  

котелень 

м.Миргород 

2026- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій; КП 

"Тепловодсервіс", 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

36 000 000 16 000 000 20 000 000 16 000 000 16 000 000 104 000 000 

Реконструкція 

котельні 

шляхом 

встановлення 

когенераційної 

установки 

потужністю 

160 кВт для 

виробництва 

теплової та 

електричної 

енергії за 

адресою: вул. 

Старосвітська, 

17-А в 

м.Миргород 

Полтавської 

області 

2026 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Зменшення 

витрат споживачів 

на 

опалення, підвище

ння 

комфорту, знижен

ня споживання 

енергоресурсів та 

зменшення впливу 

на 

довкілля (менше 

викидів CO2, 

менше 

навантаження на 

природні ресурси), 

що веде 

до енергетичної 

незалежності 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

10 550 000 0 0 0 0 10 550 000 

Реконструкція 

котельні 

шляхом 

встановлення 

когенераційної 

установки 

потужністю 

180 кВт для 

виробництва 

теплової та 

електричної 

енергії за 

2026 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій  

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

16 800 000 0 0 0 0 16 800 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



адресою: вул. 

О.Оксанченка, 

104-А в 

м.Миргород 

Полтавської 

області 

Зменшення 

витрат споживачів 

на 

опалення, підвище

ння 

комфорту, знижен

ня споживання 

енергоресурсів та 

зменшення впливу 

на 

довкілля (менше 

викидів CO2, 

менше 

навантаження на 

природні ресурси), 

що веде 

до енергетичної 

незалежності 

Встановлення 

когенераційних 

установок 

потужністю 50 

кВт на 

котельнях: 

вул.Гоголя 

100а, 

вул.Гоголя 

156а, 

вул.Гоголя 

181г 

2026 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій  

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

17 100 000 0 0 0 0 17 100 000 

Установка 

модульної 

котельні 

потужністю 2 

МВт на 

котельні 

Гоголя 181Г 

2026 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

20 000 000 0 0 0 0 20 000 000 

  Кошти бюджету Миргородської міської територіальної громади 
В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет  

  Інші джерела фінансування 155 330 000 44 000 000 48 000 000 44 000 000 44 000 000 335 330 000 
 

                     
 

5 

Заходи з 

енергоефек

тивності у 

сфері 

водопостач

ання і 

Реконструкція 

систем 

водопостачанн

я та 

водовідведення 

громади 

2026

- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

 

 

 

 

 

 



водовідведе

ння 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій 
", 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

13 600 000 6 800 000 6 800 000 6 800 000 6 640 000 40 640 000 

 

 

 

 

Зниження витрат 

на енергію, 

зменшення 

операційних 

витрат 

комунальних 

підприємств, 

підвищення 

стійкості систем 

та зменшення 

їхнього впливу на 

довкілля 

Реконструкція 

очисних 

споруд 

господарсько-

побутових 

стічних вод 

потужністю 

7000 м3 /добу в 

м. Миргороді 

2026- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій  

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

72 000 000 27 000 000 18 000 000 17 000 000 17 000 000 151 000 000 

Модернізація 

насосних 

станцій 

Миргородської 

міської 

територіальної 

громади 

2026

- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій  

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

14 400 000 7 360 000 0 0 0 21 760 000 

Забезпечення 

альтернативни

ми джерелами 

енергії 

насосних 

станцій та 

очисних 

споруд 

Миргородської 

міської 

територіальної 

громади 

2026- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій  

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

65 000 000 35 000 000 36 900 000 0 0 136 900 000 

  Кошти бюджету Миргородської міської територіальної громади 
В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

 
  Інші джерела фінансування 165 000 000 76 160 000 61 700 000 23 800 000 23 640 000 350 300 000 



 
     

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заходи з 

енергоефек

тивності у 

сфері 

житлових  

будівель 

Модернізація 

теплових 

пунктів 

2026- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

КП "Мирго-

родська 

управляюча 

компанія; 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій" 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

24 000 000 12 000 000 13 000 000 13 000 000 13 000 000 75 000  000 
 

 

 

 

Зниження 

комунальних 

платежів, 

підвищення 

комфорту (тепло, 

свіже повітря) та 

здорове 

середовище, 

менша залежність 

від зовнішніх 

постачальників 

енергії, 

Термомодерні 

зація  

будинків 

2026

- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Тепловодсервіс", 

КП "Мирго-

родська 

управляюча 

компанія; 

Управління 

економічного 

розвитку та  

інвестицій" 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

279 000 000 144 000 000 144 000 000 14 4000 000 146 340 000 857 340 000 

  Кошти бюджету Миргородської міської територіальної громади 
В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет  
  Інші джерела фінансування 303 000 000 156 000 000 157 000 000 157 000 000 159 340 000 932 340 000  
 

7 

Модернізац

ія 

вуличного 

освітлення 

Модернізація 

програми 

автоматичного 

управління 

вуличним 

освітленням 

2026

- 

2028 

Управління 

комунальних 

ресурсів, 

управління; 

КП 

"Спецкомунтранс" 

Управління 

економічного 

Кошти 

бюджету 

Миргородсь

кої міської 

територіаль

ної громади 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Значна економія 

електроенергії та 

бюджетних 

коштів, збільшенн

я безпеки (менше 

темряви),  

підвищення 

комфорту мешкан

Інші 

джерела 
18 000 000 9 000 000 9 000 000 9 000 000 9 000 000 54 000 000 



розвитку та  

інвестицій 

фінансуван

ня 

ців зниження 

викидів СО2 та  

автоматизація 

управління  

системою 

  Кошти бюджету Миргородської міської територіальної громади 
В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет  

  Інші джерела фінансування 18 000 000 9 000 000 9 000 000 9 000 000 9 000 000 54 000 000 
 

       
              

 

  

 ВСЬОГО  
      

Кошти бюджету Миргородської 

міської територіальної громади 
В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 
 

  
Інші джерела фінансування 865 110 000 420 950 000 397 060 000 349 800 000 352 300 000 2 385 220 000 

 

 
ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ 

ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 
865 110 000 420 950 000 397 060 000 349 800 000 352 300 000 2 385 220 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                Додаток 2 

до Програми   

енергоефективності та  

енергозбереження  

Миргородської  міської   

територіальної громади  на  

2026 – 2030 роки  

 

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ 

№ 

з/п 
Назва показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні 

дані на 

початок 

дії 

Програми 

виконання Програми 

2026 2027 2028 2029 2030 Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

І. Показники затрат 

1 Проведення енергоаудиту будівель комунальної власності од. 0 2 880 000  1 500 000        4 380 000 

2 
Забезпечення  альтернативними джерелами енергії   закладів  

комунальної власності 
од. 0 25 380 000  9 470 000  320 000      34 170 000 

3 

Проведення капітального ремонту та термомодернізації з 

облаштуванням прилеглої території  закладів комунальної 

власності 

од. 0 198 400 000  126 320 000  121 040 000      678 080 000 

4 Заходи з енергоефективності у сфері теплопостачання од. 0 100 450 000  16 000 000  20 000 000   16 000 000 16 000 000  168 450 000 

5 Заходи з модернізації  системи теплопостачання од.  54 880 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000 166 880 000 

6 
Заходи з енергоефективності у сфері водопостачання та 

водовідведення 

од. 
0 151 400 000  69 360 000  54 900 000  17 000 000  17 000 000  309 660 000 

7 
Заходи з реконструкції мережі   водопостачанні і 

водовідведення 

од. 
0 13 600 000 6 800 000 6 800 000 6 800 000 6 640 000 40 640 000 

8 Заходи з енергоефективності у сфері житлових будівель од. 0  303 000 000 156 000 000  157 000 000   157 000 000 159 340 000  932 340 000 

9 Модернізація вуличного освітлення од. 0  18 000 000  9 000 000 9 000 000 9 000 000 9 000 000 54 000 000 

II. Показники продукту 

1 

Кількість   виготовлених   енергетичних                    сертифікатів 

на  будівлі установ,  організацій   та     комунальних підприємств, 

які фінансуються бюджетом громади 

од. 0  5 

5    

     10 
    

2 
Кількість впроваджених енергоефективних  заходів із 

встановлення АДЕ 
од. 0  7 10  1       18 



3 

Кількість впроваджених енергоефективних  заходів (проведено 

капітальних ремонтів  та термомодернізації ) в закладах 

установ, організацій та комунальних підприємств, які 

фінансуються бюджетом громади 

од. 0  4 4  2   2 2  14  

4 
Кількість  заходів з енергоефективності, проведених у сфері 

теплопостачання 
од. 0  7 1  1  1  1  11  

5 Протяжність заміненої теплотраси км 0 5,3 3,0 3,0 3,0 3,0 17,3 

6 
Кількість  заходів з енергоефективності, проведених у сфері 

водопостачання та водовідведення 
од 0 9  4  3  1 1  18 

7 
Протяжність заміненої мережі водопостачання та 

водовідведення 
км  3,1 1,5 

 

1,5 

 

1,5 

 

1,5 
9,1 

8 
Кількість  заходів з енергоефективності, проведених у 

житлових будівлях 
од. 0  21 10  11  11  11  64  

9 
Кількість замінених об’єктів для  модернізації вуличного 

освітлення 
од 0  1850  940 940  940  922  5592  

III. Показники ефективності 

1 Середні витрати   на  виготовлення 1 енергосертифіката тис.грн  411,4   500,0         438,0 

2 Середні витрати на 1 захід із встановлення АДЕ тис.грн   3625,714 947,0  320,0       1953,889  

3 

Середні витрати на впровадженння  енергоефективних  заходів з  

капітального  ремонту   та термомодернізації  комунальних 

закладів 

тис.грн   49600,0  31580,0  60520,0  58000,0  58160,0   48434,286  

4 
Середні витрати на проведення одного заходу з 

енергоефективності  у сфері теплопостачання 

тис.грн 
  14350,0  16000,0  20000,0  16000,0  16000,0  15313,636  

5 
Середні витрати на проведення модернізації  1 км  системи 

теплопостачання 

тис.грн 
 10354,7 9350,0 9350,0 9350,0 9350,0 9646,2 

6 
Середні витрати на проведення одного заходу з 

енергоефективності  у сфері водопостачання та водовідведення 

тис.грн 
   16822,2 17340,0  18300,0  17000,0  17000,0  17205,0  

7 
Середні витрати на проведення реконструкції 1 км  мережі   

водопостачанні і водовідведення 

тис.грн 
 4387,1 4530,0 4530,0 4530, 4430,0 4466,0 

8 
Середні витрати на проведення одного заходу з 

енергоефективності  у житлових будівлях 

тис.грн 
  14428,6  15600,0  14272,7 14275,0   14485,5  14567,8  

9 Середні витрати на встановлення однієї точки освітлення  тис.грн    9,6 9,6  9,6  9,6   9,7 9,6  

IV. Показники якості 

1 
Частка видатків на оплату енергоносіїв в загальній структурі 

всіх  видатків  бюджету  територіальної громади  
%   5,6  5,6  5,5   5,5 5,4   5,5 

2 
Відсоток скорочення споживання енергоресурсів бюджетними 

установами громади (в середньому, до попереднього року) 
%   7,52 2,66 2,43 2,33 2,33 17,27 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 3 

до Програми   

енергоефективності та  

енергозбереження  

Миргородської  міської   

територіальної громади  на  

2026 – 2030 роки  

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

 

Обсяг коштів, що 

пропонується залучити 

на виконання Програми, 

грн 

Виконання Програми   

Всього витрат на 

виконання Програми 
 

2026 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

Обсяг коштів всього, 

зокрема: 

 

865 110 000 

 

420 950 000 

 

397 060 000 

 

349 800 000 

 

352 300 000 

 

2 385 220 000 

Бюджет Миргородської 

міської територіальної 

громади 

 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцевий  бюджет 

Інші джерела 865 110 000 420 950 000 397 060 000 349 800 000 352 300 000 2 385 220 000 

 



 

 


	‎\\192.168.30.253\Shared Folder\Vikonkom\Zagalniy-Lena\70ses без даних\416\416.docx‎
	‎\\192.168.30.253\Shared Folder\Vikonkom\Zagalniy-Lena\70ses без даних\416\ПРОГРАМА  ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ  (1).docx‎

